dandi realem. q̄ vñtudo q̄ requirit in fundamento t̄ ter mino vñtudinis est realis t̄ tñ nō est numeralis. q̄ nō bil idem numero est sile sibi pñpti. Sexto sic. vñm potētie est vñm obiectū sile aliquā vñtate realē s̄z nō sile nu merale. q̄ Dñor pñt. q̄ potentia cognoscens obiectū inqñtu est haec vñtare vñm cognoscere ipsum inqñtu est distinctus a quolibet qd̄ nō est vñm haec vñtate sile sensus non cognoscit obiectū ipsum in qñtu est distinctus a quo liber qd̄ nō est illa vñtate vñm loquendo de vñtate numerali. q̄ Dñor pñt q̄ nullus sensus distinguere h̄c radii sol ab illo radio si circumscribat̄ oīa sp̄cialissia etiā vñtudo diversitas loci t̄ sit. Silvis p̄ potentiā dñā duo alba oīa silea pñntur in eadē loco vñlus nō dis cerneret ibi esse duo alba. t̄tē si vñlus cognoscet alii qd̄ isto p̄ inqñtu est vñm vñtate numerali. etiā cog nosceret ipsum in qñtu est distinctus numeraliter. Septio sic si nullū vñle est substantia secrete q̄ oīe vñle est accens t̄p̄ h̄is oīa pñdicamenta centrum accens. Sequitur etiā q̄ nullū est adequatū obiectū nostri intellectus. eo q̄ nullū singulare est tale nec etiā aliquid vñle. eo q̄ oīa vñla centrum p̄ceptus formati ab aia sile hoc est absurdum. sequeretur etiā q̄ in generi substantie nullū est sapientia essentiale ad pñmā substantiam s̄z h̄ est fallum. Probatur etiā au totate aristoteli in pñmo physico. dicens illud qd̄ vñle est vñ h̄o dividit in aliqd̄ qd̄ vñle est. ut alī t̄ in aliud qd̄ vere est vñtudo bipedem. Qd̄ declarat pñmetator dñcens q̄ si posuerimus q̄ ens qd̄ est vñm apud pñmenides et melius sit h̄o necessarie est q̄ alī qd̄ est genus h̄ois t̄ bipes qd̄ est dñā et̄ sint entia ut rei veritate. Nā pñs rei que sunt h̄m distinctōm p̄cedunt rem inesse. q̄ lequis p̄ pñs distinctōis substantie necessario sunt substantiae et possent adduci infinite autoritates pñbi t̄ pñmentatoris et auicene ad pñbandū vñle ēt aliquid in re. quas cā bie uitac̄ omitto. Pro intelligentia istius opiniois Attende primo q̄ triplex vñle qd̄ dam est vñle in potentia remota t̄ est ipa qd̄ distinguit̄ q̄ de seno est hec nec etiam h̄ respectu dñabilitatis t̄ vñtatis. Illud est vñle in potentia pñinqua t̄ est ipa quid distinguit̄ habitualiter et obiectu etiā in intellectu q̄ est in potentia pñinqua ad h̄ q̄ pñdicet de pluribus pñdicatore dicente h̄ est hoc. Tertiū ēt vñle in cōpleto actu vñtar. t̄ vñle cui pñcūt respetus q̄ est dñci de pluribus et obiectu in pluribus. Attende secundo q̄ vñle pñmo modo acceptū est natura eadē causalis cū dñā eternitate eam ad singularitatem t̄ ipa est pñr illa dñā individuali. Nā natura non cōuenit ex se q̄ sit hec nec sibi repugnat ex se sile oīpōsitū. Attende tertio. q̄ licet singulare sit vñm numero q̄ se secundū tñ natura nō est vñm numero s̄z plures numero. est tñ minor vñtudo q̄ sit vñtudo numeralis t̄ illa sit vñtudo pñdicat de ea in secundū dicendi q̄ se. Attende quartu etiā vñla sile seno h̄tē ēt in aia nec in rez naturae sile tota co or dinatio pñdicamenta videt ēt impinguabilis t̄ incōmutabilis circumscripta oīa pñsiderat̄ oīa in rez naturae. Nā in tali ordine pñdicamentali fundat̄ mltē regule incomutabilis t̄ pñpermutabilis. s̄z ista duo se t̄ q̄ sint in rez naturae vel q̄ sint in aia sunt pura contingencia. et cōfirmat h̄ q̄ accidit h̄i sile q̄ h̄o est ēt in actuali existētia. sile pñ sile in se. im̄ pñssibile esset ipsam non existere. Et id est q̄ sit in rez naturae. Item accidit h̄o ut h̄o est q̄ sit in nō intellectu aliquā. cū nō intelligere corrumperet sile pñ se ēt in intellectu aliquā. Accidit etiā quidditatibus q̄ sint in loco q̄ sint in tpe sit in pluribus. q̄ h̄ pñuenit eis pñprietates individualia qbus per accidens coniunguntur.

Dic primo quod necariū est ponere vle
pīmo mō acceptū circum
scripto ope intellect⁹. pī
pīmo ad saluandū entiū pīcipatoem qz omne ens pī
eipsoem reducit ad aliqđ tale pī essentiam. cū omne ta
le sit ipse, optet q̄ reducat ad pīfectū. tīo cū qdlibz
suppositū hoīis sit homo pī pīcipatoem nature specificē
z nō pīmo optet deuenire ad aliqđ qđ se pīpo ē humāetas
Pāt̄ scđo ad saluā dī vītū coordinatōm in generibz
spēbus. nā om̄ pīdicātōz coödinatōes sūt fm q̄tī
tates pīcas. vē abstrahit ab oībus q̄ insunt ei pī accīs
Tercio ad saluandū obiectū intellect⁹ cū em̄ q̄lībet po
tentia pīsupponat sūt obiectū. pīmū obiectū intellect⁹
sit qđ qđ est qđ fm Aresto. est vera res. optet q̄ pīmū nō
habeat cē pī op̄ intellect⁹. Quarto ad saluandū leīarū
invariabilitatem qz vītates scibiles sūt incommutabili
les optet q̄ cōplexiones scie habeat termīos q̄ nō vari
ans cū ex ipes termīos cōplexiones depēdēat sed termīni
nō sūt incommutabiles cū existit eo q̄ continue varian
tur sī solū qđdītates vt ab existentia pīscindūt. Dic
secundo. q̄ līcet tal natura sit eadem realiter suis singu
laribz est tamē prior ex natura rei. Probas q̄dīrupl. pī
mo sic. q̄d conuenit alīcī ex sua pīpīa rōe pī fm. pīpīa
rōem eius in q̄cūq̄ repī illud idem sibi conuenit. ergo
si nature humāne pīmo conueniret q̄ ipsa est singularis
ris in quoīq̄ repī semper est singularis. z hic ho
mo qđ dī est falso. Secundo sic. euīcūq̄ inest pīmo
vītū oīpositorū eidē repugnat pī se reliquī. ḡ si vītata
numeral pīmo conueniret nature eidē repugnaret inīstī
do mīnūl qđ dī est falso. Tercio sic. cuiuslibz oīponis
realis sūt duo extrema realia sed contrariae est oppo
sītū realis cū secluso omī actu intellect⁹ vītū contraria
z ageret in reliquī. vītū grā caliditas ageret in frigida
tē. z econuerso. ḡ huius contrariae sit duo extrema
realia. ḡ pīmo contraria non sūt hoc calidūm z hoc
frigidū. sed caliditas z frigiditas in communi. q̄tū
tūt̄ esent pīmo contraria quod sunt caliditas z frig
ditas. quod ē falsum. ergo Quarto sic. illud qđ
in aliquo conuenit cum alio. z in aliquo differt realis
non omnīno cum eodem conuenit z differt. sī sor̄ con
uenit cum platone spē. z differt ab eodem numero. er
go non ē omnīno idem. nec omnīno differt ab eo. z per
consequens conuenit in natura communi. z differt realis
non differentiam individualē. Autē illa natura sit ea/
dem cum singularibus realis. pīz quia si esent realiter
distincta. sequeretur q̄ ipsa possit separari z annihila
ri manentibus singularibus. z sic elīz sortes z plato. et
non ēt̄ homo. sequeretur etiam q̄ deus nihil posīt̄ cre
are de nouo nec annihilare. quia semp̄ illa natura pīz
elīz vītū manet post annihilatōem. Dic terzo q̄ vītū
uersale sumptū pī fundamento propinquō vītū
salitatis sūtē pro vītū versali in potentia propinquā nō
est circūscripto ope intellectus. pīz sic. quia vītū versale
illo modo dicit naturam cum relatione dicitibilitatis z
conceptibilitatis. ita videlicet q̄ est ipsa natura habens
relationem ad intellectum sūtē habens cē obiectum in
intellectu. Dic quarto. q̄ esse vītū numero dam
pnatum saluatum. z sic de alijs predictatis accidenta
libus non conueniunt nature nullū denomiñatū. pīz ex
predictis. Et etiam pībāt̄ autoritate Euīcēne in qui
to metaphysice dicēntis. q̄ equitatis est tantum equi
tatis. ita q̄ de natura sic abstracta tabula non dicē
tur alia predicta nisi per notiones z denominatiōes.
ex istis patet. q̄ vle cōpletum non est aliquid in rebz